
Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2007 11 33 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID540342-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de balcões para
recepção Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/09/2007 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS, qd 8, lt 1,
bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 10/09/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 24/09/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
www.comprasnet.gov.br ou na CLCON a R$ 0,15 por página. Os
pedidos de esclarecimento e as impugnações deverão ser encami-
nhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/09/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID540205-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 35.785/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fleury S.A. OBJETO: Prestação
de serviços médicos na área de diagnósticos, análises clínicas e/ou
outros serviços que venham a ser disponibilizados pela Contratada,
desde que após prévia aprovação pelo Contratante, para os bene-
ficiários. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: doze meses, podendo ser
prorrogado por igual período, desde que não exceda o prazo legal.
ASSINATURA: 29/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Mauro Silvério Figueiredo, Diretor Presidente; e Vivien B. G.
Navarro Rosso, Diretora Comercial.
<!ID541163-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 95.287/2005-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 77/2007 - terceiro ao contrato PR-032/2005 -
manutenção e fornecimento de peças para veículos Volkswagen. AL-
TERAÇÃO: com base em proposta da Contratada, fica alterado o
valor contratual de acordo com planilha de formação de preços anexa
ao TA, em substituição à do contrato original, que passa a ser de R$
23.524,40; o desconto a ser aplicado sobre o preços da peças, bem
como dos serviços será de 8%. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a partir de 1/12/2007 até 30/11/2008, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme
notas de empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
5/9/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Luiz Carlos
Machado Barros, Sócio-Gerente.

<!ID541164-0>

Processo TST n.º 112.573/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PH Serviços e Administração
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 79/2007 - segundo ao contrato PE-
120/2006 - prestação de serviços de condução de veículos oficiais do
TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 21/12/2007
até 20/12/2008 nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 5/9/2007. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Hélio Chaves de Melo Ju-
nior, Sócio-Diretor.

<!ID540328-0>

<!ID540330-0>

<!ID541332-0>

<!ID540325-0>




